
UCHWAŁA NR XC/588/24 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Duszniki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2 i art. 15a 
ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (tj. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 194 z późn. zm.) Rada Gminy Duszniki uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników ochotniczych 
straży pożarnych z terenu Gminy Duszniki w wysokości: 

1) 12,00 zł (słownie: dwanaście złotych 00/100) za udział w działaniach 
ratowniczych i akcjach ratowniczych, 

2) 4,00 zł (słownie: cztery złote 00/100) za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu, 

3) 4,00 zł (słownie: cztery złote 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę udziału 
we wsparciu organizacyjnym gminnych imprez sportowych i kulturalnych oraz 
ich zabezpieczeniu, 

4) 4,00 zł (słownie: cztery złote 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę udziału 
w zawodach sportowo-pożarniczych organizowanych przez Gminę, PSP 
i Związek OSP RP, 

5) 4,00 zł (słownie: cztery złote 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę udziału, 
na wniosek Gminy, w działaniach, które zapewniają ochronę życia, zdrowia, 
mienia i środowiska. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LVI/360/22 Rady Gminy Duszniki z dnia 22 lutego 
2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Duszniki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Marek Liszkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 767C0BEF-E73A-41F3-92EE-5EE4CD767A4C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z artykułem 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych 
ustawami do kompetencji rady gminy. 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży 
pożarnych została uregulowana uchwałą nr LVI/360/22 Rady Gminy Duszniki 
z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
dla strażaków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Duszniki. 

Ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (tj. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 194 z późn. zm.) w art. 15 ust. 1 i 2 stanowi, że: 

„Art. 15. 1. Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, 
akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od 
otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. 

2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, 
właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego 
nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, 
ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie 
art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach 
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 125 i 1429) przed 
dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Ekwiwalent pieniężny nalicza się za 
każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej 
straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których 
mowa w art. 3 pkt 7, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, 
a w przypadku kandydata na strażaka ratownika OSP – za każdą rozpoczętą 
godzinę szkolenia. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej 
gminy.” 

Ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o ochotniczych strażach 
pożarnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1560) dodała 
w art. 15 ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Ekwiwalent pieniężny otrzymują również: 

1) kandydat na strażaka ratownika OSP, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1, 

2) strażak ratownik OSP, który brał udział w działaniach, o których mowa 
w art. 3 pkt 7 

– stosownie do posiadanych przez gminę środków finansowych” 

oraz wprowadziła art. 15a w brzmieniu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 767C0BEF-E73A-41F3-92EE-5EE4CD767A4C. Podpisany Strona 1



„Art. 15a. Rada gminy może, w drodze uchwały, przyznać ekwiwalent 
pieniężny strażakom ratownikom OSP za wykonywanie zadań innych niż 
wymienione w art. 15. W uchwale wskazuje się te zadania oraz wysokość 
i sposób ustalenia ekwiwalentu pieniężnego.” 

Uchwała ta wypełnia ustawowy zapis mówiący o konieczności podejmowania 
nowej uchwały nie rzadziej niż raz na 2 lata oraz dodaje katalog zadań innych niż 
wymienione w art. 15 ustawy. 

Przewiduje się, że zapewnienie w budżecie Gminy Duszniki na 2024 rok kwoty 
55.000,00 zł pokryje koszty udziału strażaków ratowników OSP w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach, ćwiczeniach oraz zadaniach 
innych niż wymienione w art. 15 ustawy, niemniej jednak będzie zależało to od 
liczby zdarzeń na terenie gminy i czasu trwania tych zdarzeń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 767C0BEF-E73A-41F3-92EE-5EE4CD767A4C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XC/588/24 RADY GMINY DUSZNIKI z dnia 20 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


